

Palle Bendix Holding A/S
Bøgeslugten 9, 8400 Ebeltøft

CVR-nr. 26 43 81 52

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023

Jesper Fredberg Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Palle Bendix Holding A/S Bøgeslugten 9 8400 Ebeltoft Telefon: 23711920 CVR-nr.: 26 43 81 52 Stiftet: 21. januar 2002 Hjemsted: Syddjurs Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Palle Føns Bendix Jesper Fredberg Jensen Mette Rønn Bendix
Direktion	Palle Føns Bendix
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Østergade 4, 8000 Århus C
Dattervirksomheder	B Cool A/S, Aarhus B Cool Controls A/S, Aarhus
Kapitalinteresser	Nøset I/S, Syddjurs PP Capital ApS, Syddjurs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 41 t.kr. mod -95 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.365 t.kr. mod -437 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	41.161	-95.407
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-55.407	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.758.853	-554.389
Indtægter af kapitalinteresser	-127.040	-126.824
Andre finansielle indtægter	62.833	619.656
Øvrige finansielle omkostninger	-447.750	-33.175
Resultat før skat	2.232.650	-190.139
1 Skat af årets resultat	131.901	-247.170
Årets resultat	2.364.551	-437.309
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.358.565	-4.074.974
Udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Overføres til overført resultat	0	3.637.665
Disponeret fra overført resultat	-111.814	0
Disponeret i alt	2.364.551	-437.309

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	7.817.380	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.817.380</u>	<u>0</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.492.982	9.183.969
4 Kapitalinteresser	808.482	935.522
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.742.014	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.043.478</u>	<u>10.119.491</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.860.858</u>	<u>10.119.491</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	263.343	139.239
Tilgodehavende selskabsskat	159.275	0
Andre tilgodehavender	267.884	346.336
Tilgodehavender i alt	<u>690.502</u>	<u>485.575</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.384.487	3.014.936
Værdipapirer i alt	<u>2.384.487</u>	<u>3.014.936</u>
Likvide beholdninger	1.587.957	2.599.219
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.662.946</u>	<u>6.099.730</u>
Aktiver i alt	<u>24.523.804</u>	<u>16.219.221</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.823.209	1.464.644
Overført resultat	13.737.552	13.849.366
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Egenkapital i alt	18.178.561	15.814.010
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	79.000	57.000
Hensatte forpligtelser i alt	79.000	57.000
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	3.295.225	0
7 Gæld til tilknyttede virksomheder	259.362	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.554.587	0
Kortfristet del af langfristet gæld	202.000	0
Gæld til pengeinstitutter	444.908	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.965	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.464.734	110.202
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	176.354	176.356
Selskabsskat	0	46.653
Anden gæld	375.695	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.711.656	348.211
Gældsforpligtelser i alt	6.266.243	348.211
Passiver i alt	24.523.804	16.219.221

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.539.618	10.752.463	113.000	16.905.081
Resultatandel	0	-4.074.974	3.637.665	-113.000	-550.309
Regulering ved køb af minoritetsandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-540.762</u>	<u>0</u>	<u>-540.762</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.464.644	13.849.366	0	15.814.010
Resultatandel	<u>0</u>	<u>2.358.565</u>	<u>-111.814</u>	<u>117.800</u>	<u>2.364.551</u>
	<u>500.000</u>	<u>3.823.209</u>	<u>13.737.552</u>	<u>117.800</u>	<u>18.178.561</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-155.870	49.192
Årets regulering af udskudt skat	22.000	196.181
Andre skatter	1.969	1.797
	<u>-131.901</u>	<u>247.170</u>
2. Grunde og bygninger		
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	5.206.120	0
Tilgang i årets løb	2.666.667	0
Kostpris 31. december	<u>7.872.787</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-55.407	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-55.407</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.817.380</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	7.354.847	278.255
Overførsel	0	1.076.592
Tilgang i årets løb	0	6.000.000
Afgang i årets løb	-2.176.592	0
Kostpris 31. december	5.178.255	7.354.847
Opskrivninger 1. januar	1.829.122	5.726.596
Overførsel	0	50.676
Årets resultat	2.758.853	-554.388
Årets tilbageførsler på afgang	-273.248	0
Udbytte	0	-2.853.000
Nedskrivning af koncerngoodwill ved køb af minoritetsandel	0	-540.762
Opskrivninger 31. december	4.314.727	1.829.122
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.492.982	9.183.969
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
B Cool A/S	Aarhus	55,1 %
B Cool Controls A/S	Aarhus	51,00 %

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	1.300.000	1.576.592
Overførsel	0	-1.076.592
Tilgang i årets løb	0	800.000
Kostpris 31. december	1.300.000	1.300.000
Opskrivninger 1. januar	-364.478	-186.978
Årets resultat	-127.040	-126.824
Overførsel	0	-50.676
Opskrivninger 31. december	-491.518	-364.478
Regnskabsmæssig værdi 31. december	808.482	935.522
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nøset I/S	Syddjurs	50,00 %
PP Capital ApS	Syddjurs	50,00 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	1.742.014	0
Kostpris 31. december	1.742.014	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.742.014	0
	31/12 2022	31/12 2021
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.497.225	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-202.000	0
	3.295.225	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.500.049	0

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
7. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	259.362	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	259.362	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	259.362	0
8. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december		2.384.487
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-421.107
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.530 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.817 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Som deltager i et interessentskab medhæfter selskabet for den samlede gæld i interessentskabet på 5.668 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.